
1 
 

Městská divadla pražská, příspěvková organizace 
se sídlem Praha 1, V Jámě 1, PSČ 110 00 
IČO: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
zřizovatel: Hlavní město Praha 
evidující úřad 310001 – Úřad městské části Praha 1 
zastoupená panem MgA. Danielem Přibylem, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Karel Novosád 
se sídlem Štúrova 1701/55, 142 00 Praha 4  
IČO: 70791937 
zapsaná na ŽÚ Praha 4 
zastoupená Karlem Novosádem 
 
(dále jen „Zhotovitel“; Objednatel společně se Zhotovitelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedený den následující 
 

Smlouvu o poskytování IT služeb a nájmu počítačového zařízení 
(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel tímto prohlašuje, že ke své činnosti používá různé počítačové a související 
technické zařízení, zejména pak: 

(i) 60 stolních počítačů a notebooků; 

(ii) 2 počítačové servery; a 

(iii) 2 datová uložiště 

(dále jen „Zařízení IT“). 

1.2. Objednatel má zájem o zajištění externího komplexního servisu, údržby a dalších 
služeb souvisejících s používáním Zařízení IT. 

1.3. Objednatel má dále zájem na nájmu dalšího počítačového a souvisejícího 
technického zařízení a zajištění komplexního servisu, údržby a dalších služeb 
souvisejících s na základě této Smlouvy pronajatým počítačovým a souvisejícím 
technickým zařízením. 

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odbornou osobou, která má veškerá nezbytná povolení, 
oprávnění a licence k provádění všech činností a služeb ve smyslu této Smlouvy. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele po dobu trvání této 
Smlouvy:  

2.1.1 vzdálené práce, kterými se rozumí níže uvedené činnosti prováděné v místě sídla / 
provozovny Zhotovitele prostřednictvím služby elektronických komunikací (dálkový 
přístup prostřednictvím sítě internet): 

(i) běžná údržba připojení počítačového a souvisejícího technického zařízení do 
sítě, instalace tiskáren a dalších přídavných SW; 

(ii) konfigurace a servis bezdrátových sítí; 



2 
 

(iii) konfigurace povolení prostupu k síti internet – routery Mikrotik (správa firewallu 
a routerů pro připojení a filtrování dat, prioritizace Colosseum); 

(iv) vzdálený servis – pravidelná údržba a kontroly, vzdálená pomoc na vyžádání; 

(v) certifikáty a elektronické podpisy postsignumm; 

(vi) telefonická podpora a navazující vzdálená podpora; a 

(vii) správa serveru Gordic 

(společně dále jen „Vzdálené práce“); 

2.1.2 opravy a servis na adrese Zhotovitele, kterými se rozumí níže uvedené činnosti 
vykonávané Zhotovitelem v místě jeho sídla / provozovny, přičemž Zhotovitel se 
nepřipojuje na zařízení Objednatele a pracuje výhradně na svém zařízení či na 
zařízení, které si k tomu účelu přivezl na provozovnu: 

(i) reinstalace, zálohy a přesuny dat, SW čištění; 

(ii) opravy HW a SW (rozšíření RAM, odvirování apod.); 

(iii) běžná údržba připojení počítače do sítě, instalace tiskáren, dalších přídavných 
SW; 

(iv) zálohování – Colosseum, Gordic, zálohování uživatelů; 

(v) správa e-mailů a konfigurace e-mailových schránek; 

(vi) záchrana dat z poškozených médií 

(společně dále jen „Oprava a servis na adrese Zhotovitele“); 

2.1.3 opravy a servis na adrese Objednatele, kterými se rozumí níže uvedené činnosti 
vykonávané Zhotovitelem v prostorách Objednatele na adrese V Jámě 1, 110 00 Praha 
1, nebo V Jámě 10, 110 00 Praha 1, Lazarská 15/7, 110 00 Praha 1, Václavské náměstí 36, 
110 00 Praha 1, nebo Vodičkova 32, 110 00, Praha 1, a to podle konkrétní volby 
Objednatele: 

(i) opravy HW a SW (rozšíření RAM, odvirování); 

(ii) běžná údržba, konfigurace a připojení počítačového a souvisejícího 
technického zařízení do sítě, instalace tiskáren a dalších přídavných SW; 

(iii) servis připojení k síti internet (UPC, GTS); 

(iv) konfigurace povolení prostupu k Internetu – routery Mikrotik (správa firewallu a 
routerů pro připojení a filtrování dat, prioritizace colosseum); 

(v) konfigurace a servis bezdrátových sítí; 

(vi) zálohování – Colosseum, Gordic, zálohování uživatelů; 

(vii) správa některých domén, nastavení DNS; 

(viii) instalace počítačů a / nebo notebooků 

(společně dále jen „Opravy a servis na adrese Objednatele“; Vzdálené práce, 
Opravy a servis na adrese Zhotovitele a Opravy a servis na adrese Objednatele 
společně dále také jako „Dílo“). 

2.2. Zhotovitel se touto Smlouvou dále zavazuje pronajmout Objednateli, na dobu 
stanovenou Objednatelem, nejdéle však do doby skončení účinnosti této Smlouvy 
následující vybavení: 

   

2.2.1 níže definovaný počet notebooků splňující alespoň následující minimální požadavky: 
Procesor o frekvenci 1,2 GHz; 4GB RAM; základní deska s integrovanou síťovou kartou; 
160 GB HDD; CD/DVD mechanika; 



3 
 

2.2.2 níže definovaný počet počítačových serverů splňující alespoň následující minimální 
požadavky: Dvoujádrový procesor o frekvenci 1,5 GHz; 4GB RAM; Základní deska s 
integrovanou síťovou kartou a podporou RAID; 500 GB HDD; záložní zdroj; 

2.2.3 níže definovaný počet stolních počítačů splňujících alespoň následující minimální 
požadavky: Procesor o frekvenci 1,2 GHz; 4GB RAM; Základní deska s integrovanou 
síťovou kartou; 160 GB HDD; CD/DVD mechanika; 

2.2.4 další počítačové zařízení, mezi něž patří: síťové zařízení- max. 2 ks, UPS – max. 4 ks, 
WIFI modemy – max. 3 ks, napájecí adaptéry – max. 3 ks, HW a periferie stolních 
počítačů – max. 3 ks, a to v případě poruchy takového zařízení užívaného 
Objednatelem 

(společně dále také jako „Vybavení“). 

2.3. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak je Zhotovitel povinen předat Vybavení 
Objednateli do 2 dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele. Vybavení v počtu 
specifikovaném v písemné výzvě Objednatele je Zhotovitel povinen doručit na adresu 
určenou Objednatelem v písemné výzvě. O předání Vybavení Objednateli, jakož i o 
jeho vrácení po skončení nájmu ve smyslu této Smlouvy Zhotovitelem sepíší Smluvní 
strany písemný předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami. 

2.4. Zhotovitel je povinen zahájit Vzdálené práce a Opravy a servis na adrese Zhotovitele 
do 1 dne ode dne doručení písemné výzvy Objednatele. 

2.5. Opravu a servis na adrese Objednatele je Zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 48 
hodin od okamžiku učinění výzvy Objednatele k zahájení takové činnosti, přičemž v 
tomto případě je Objednatel oprávněn učinit takovou výzvu rovněž telefonicky na tyto 
kontakty: 

(i) jméno a příjmení Karel Novosád 

(ii) tel.: XXX. 

2.6. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak nebo se z podstaty věci nejedná o 
dlouhodobou činnost, zavazuje se Zhotovitel dokončit činnost, která je předmětem 
Díla do 7 dnů od okamžiku zahájení předmětné činnosti, nejpozději však do 7 dnů od 
okamžiku, kdy předmětná činnost měla být dle této Smlouvy zahájena. 

3. Doba plnění a předpokládaný rozsah plnění 

3.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s rozsahem trvání 2 roky ode dne uzavření 
této Smlouvy. 

3.2. Objednatel je po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy oprávněn nikoliv však 
povinen poptat plnění v následujícím maximálním rozsahu: 

(i) v případě Vzdálených prací, Oprav a servisu na adrese Zhotovitele nebo 
Objednatele až 485 hodin ročně; 

(ii) v případě notebooků ve smyslu článku 2.2.1. této Smlouvy až 3 kusy za období 1 
roku; v každém jednom případě vždy s dobou nájmu až 1 měsíc; 

(iii) v případě počítačových serverů ve smyslu článku 2.2.2. této Smlouvy až 2 kusy 
za období 1 roku; v každém jednom případě vždy s dobou nájmu až 1 měsíc; 

(iv) v případě stolních počítačů ve smyslu článku 2.2.3. této Smlouvy až 2 kusy za 
období 1 roku; v každém jednom případě vždy s dobou nájmu až 1 měsíc; 

(v) v případě dalšího počítačového zařízení ve smyslu článku 2.2.4. této Smlouvy až 
3 kusy za období 1 roku; v každém jednom případě vždy s dobou nájmu až 1 
měsíc. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn poptávat dílčí plnění 
definované touto Smlouvou v rozsahu odpovídajícím jeho aktuálním potřebám. 
Objednatel je oprávněn nevyčerpat celý rozsah plnění definovaný v této Smlouvě. 



4 
 

Smluvní strany se zároveň dohodly, že v případě, že by mělo dojít k překročení 
maximálního rozsahu plnění určeného touto Smlouvou, bude o této skutečnosti 
v souladu s touto Smlouvou a platnou právní úpravou uzavřen písemný oběma 
Smluvními stranami podepsaný dodatek k této Smlouvě. Pro případ budoucího 
navýšení rozsahu plnění ve smyslu předchozí věty jsou pro Zhotovitele závazné ceny 
uvedené v této Smlouvě. 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli za plnění poskytnutá 
v souladu s touto Smlouvou: 

4.1.1 odměnu ve výši 450,- Kč bez případného DPH za každou jednu započatou hodinu 
strávenou v pracovních dnech od 8 do 20 hodin (dále jen „Obvyklá pracovní doba“) 
prováděním Díla; 

4.1.2 odměnu ve výši 550,- Kč bez případného DPH za každou jednu započatou hodinu 
strávenou prováděním Díla mimo Obvyklou pracovní dobu; a 

4.1.3 nájemné za pronájem Vybavení ve smyslu článku 2.3. této Smlouvy ve výši: 

(i) 500,- Kč bez případného DPH za každý 1 notebook ve smyslu článku 2.2.1 této 
Smlouvy měsíčně; 

(ii) 1200,- Kč bez případného DPH za každý 1 počítačový server ve smyslu článku 
2.2.2 této Smlouvy měsíčně; 

(iii) 500,- Kč bez případného DPH za každý 1 stolní počítač ve smyslu článku 2.2.3 
této Smlouvy měsíčně; 

(iv) 500,- Kč bez případného DPH za každé 1 další počítačové zařízení ve smyslu 
článku 2.2.4. této Smlouvy měsíčně. 

4.1.4 V případě Oprav a servisů na adrese Objednatele je Zhotovitel oprávněn požadovat 
vedle odměny ve smyslu článku 4.1.1 a / nebo článku 4.1.2 této Smlouvy také paušální 
náhradu cestovních nákladů, a to ve výši 250,- Kč bez případného DPH paušálně za 
jednu cestu na adresu objednatele. 

4.2. Odměna ve smyslu článku 4.1.1 a / nebo článku 4.1.2 této Smlouvy, nájemné ve smyslu 
článku 4.1.3 této Smlouvy a paušální náhrada cestovních nákladů ve smyslu článku 
4.1.4 této Smlouvy společně dále také „Cena Díla“. 

4.3. Cena Díla je konečná, pevná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady spojené s 
prováděním Díla a pronájmem ve smyslu této Smlouvy, zejména pak náklady na 
přesuny materiálu, odvoz a likvidaci odpadu, pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a 
administrativu, režii Zhotovitele a přiměřený zisk, poplatky a veškeré další náklady, 
které Zhotoviteli vzniknou při provádění Díla, resp. pronájmu Vybavení, jakož i 
jakékoliv jiné náklady související s řádným provedením Díla a pronájmem Vybavení. 

4.4. Zhotovitel předá Objednateli nejpozději 5. pracovní den každého následujícího 
kalendářního měsíce soupis: 

(i) prací provedených Zhotovitelem v uplynulém měsíci při provádění Díla, a to 
s uvedením časového rozsahu (v hodinách) a z toho vyplývající části Ceny Díla; a 

(ii) Vybavení, které měl Objednatel v uplynulém měsíci od Zhotovitele v nájmu ve 
smyslu této Smlouvy, a to s uvedením identifikačních údajů každého jednoho 
kusu pronajatého Vybavení, délky nájmu (ve dnech) a z toho vyplývající části 
Ceny Díla 

(dále jen „Soupis“). 

4.5. Objednatel odešle Zhotoviteli nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne doručení 
Soupisu vyjádření, zda se Soupisem souhlasí v celém rozsahu, nebo v jaké části s ním 
nesouhlasí a z jakých důvodů (dále jen „Vyjádření“). V případě, že Objednatel ve 
Vyjádření uvede, že se Soupisem nebo jeho částí nesouhlasí, je Zhotovitel povinen ve 



5 
 

lhůtě 5 pracovních dnů od doručení Vyjádření vystavit upravený Soupis, který opět 
podléhá Vyjádření Objednatele. Tento postup se opakuje až do okamžiku, než je 
Soupis v celém rozsahu odsouhlasen Objednatelem. Soupis bude obsahovat vedle 
výše uvedeného také celkovou Cenu Díla. 

4.6. Do 5 pracovních dnů ode dne doručení Vyjádření, v němž Objednatel v celém rozsahu 
odsouhlasí Soupis, je Zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad / fakturu k zaplacení 
Ceny Díla ve výši uvedené v Soupisu. 

4.7. Příslušný daňový doklad / faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, 
zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“). V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet v takovém 
případě znovu, a to od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

4.8. Splatnost Ceny Díla činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení příslušného 
bezvadného daňového dokladu / faktury Objednateli. 

5. Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla 

5.1. Zhotovitel tímto prohlašuje a zaručuje Objednateli (poskytuje záruku za jakost), že 
Dílo bude po určenou dobu bezvadné. Dílo musí mít v každém případě alespoň 
vlastnosti stanovené platnými technickými normami a právními předpisy vztahujícími 
se k Dílu a věcem, z nichž je Dílo zhotoveno. Dílo musí mít také vlastnosti pro Dílo a 
jeho částí obvyklé, tak aby bylo v celém jeho rozsahu schopno nerušeného užívání. 
Záruční doba se určuje v délce 24 měsíců od okamžiku protokolárního předání 
bezvadného Díla (resp. jeho příslušné části) Objednateli (dále jen „Záruční doba“). 

5.2. V případě, že na Díle budou kdykoli v Záruční době zjištěny jakékoli vady a / nebo 
nedodělky (společně dále jen „Vady“), bez ohledu na dobu vzniku Vad, a bez ohledu 
na to, zda se jedná o podstatné nebo nepodstatné porušení této Smlouvy, je 
Objednatel zcela dle svého uvážení oprávněn: 

(i) požadovat na Zhotoviteli odstranění Vad dodáním náhradního Díla, chybějící 
části Díla a / nebo odstranění právních vad do 30-ti dnů, nebo 

(ii) požadovat odstranění Vad opravou Díla do 30-ti dnů, lze-li tak učinit, nebo 

(iii) požadovat přiměřenou slevu z Ceny Díla nebo odstoupit od této Smlouvy, 
nebude-li možno Vady odstranit. 

5.3. Zhotovitel je povinen splnit Objednatelem zvolený nárok z odpovědnosti za vady 
podle článku 5.2 této Smlouvy ve lhůtě 3 dnů ode dne, kdy Objednatel Zhotoviteli 
vytkl vadu a oznámil, který nárok z odpovědnosti uplatňuje. 

6. Sankce 

6.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu  

(i) ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s předáním Vybavení do nájmu 
Objednateli; 

(ii) ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení se zahájením Vzdálených prací 
nebo Oprav a servisu na adrese Zhotovitele; 

(iii) ve výši 50,- Kč za každou započatou hodinu prodlení se zahájením Oprav a 
servisu na adrese Objednatele; 

(iv) ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení s dokončením Díla, resp. jeho 
příslušné části; 

(v) ve výši 500,- Kč denně za každou vadu a den prodlení, s jejímž vyřízením 
postupem podle článku 5.2 této Smlouvy je Zhotovitel v prodlení. 



6 
 

6.2. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 2 % p.a. z dlužné 
částky v případě prodlení se zaplacením Ceny Díla, resp. jakékoli její částky. 

7. Ukončení Smlouvy 

7.1. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna kdykoli tuto Smlouvu ukončit výpovědí, a 
to i bez uvedení důvodu.  

7.2. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvního dne následujícího den doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

7.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či 
ji jinak jednostranně ukončit z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo z 
důvodů výslovně uvedených v této Smlouvě, a Smluvní strany výslovně vylučují 
zejména aplikaci ustanovení § 1977 až 1979, 1999, 2000, 2002 a 2003 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

8. Písemná sdělení a doručování 

8.1. Oznámení či jiná sdělení jednotlivým Smluvním stranám podle této Smlouvy vyžadují 
písemnou formu a musí být, není-li v této Smlouvě sjednán zvláštní způsob 
doručování, doručeny buď osobně, kurýrem nebo doporučenou poštou na adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou adresu, která byla způsobem dle 
tohoto článku sdělena Smluvní stranou druhé Smluvní straně. Za doručenou se 
považuje také doporučená zásilka, kterou si adresát nevyzvedl na příslušné úřadovně 
pošty nebo jiného držitele poštovní licence ani desátý den po jejím uložení, a to tímto 
dnem. 

9. Společná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny 
předchozí dohody nebo ujednání Smluvních stran týkající se předmětu této Smlouvy. 

9.2. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat 
v rozporu s jazykovým vyjádřením jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 

9.3. K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se 
nepřihlíží. 

9.4. Tato Smlouva je výsledkem jednání Smluvních stran a nelze určit, že nějaký výraz byl 
použit některou Smluvní stranou jako první, ani jej tedy nelze vykládat k tíži některé 
Smluvní strany a Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 557 Občanského 
zákoníku. 

9.5. Dohoda o mimosoudním jednání věřitele a dlužníka musí být uzavřena v písemné 
podobě, aby měla vliv na počátek běhu nebo stavění promlčecí lhůty v souladu s § 647 
Občanského zákoníku. 

9.6. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1799 a 1800 Občanského 
zákoníku. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této Smlouvy je přiměřená s 
přihlédnutím k významu a důležitosti povinností, na které se jednotlivé smluvní 
pokuty vztahují. Dlužník je zároveň povinen nahradit druhé Smluvní straně vedle 
smluvní pokuty škodu vzniklou z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta 
vztahuje, a to v plné výši. V případě snížení smluvní pokuty soudem zůstává Smluvní 
straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku 
určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Zaplacení 
smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 

9.8. [Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany postoupit třetí osobě pohledávku nebo její část, která vznikla na 



7 
 

základě této Smlouvy.] K postoupení pohledávky je nutná písemná dohoda stran, a 
dokud postupitel postoupení pohledávky dlužníkovi neprokáže, není dlužník povinen 
plnit dluh postupníkovi. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany převést třetí osobě svá práva a povinnosti 
z této Smlouvy nebo její části. 

9.9. Jakékoliv plnění dle této Smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním 
převodem na účet Smluvní strany uvedený v této Smlouvě a Smluvní strana 
prohlašuje, že účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ZDPH. V případě, že takový účet nebude uvedeným způsobem 
zveřejněn, nebo se Smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je 
druhá Smluvní strana oprávněna plnit v částce bez DPH a částku odpovídající DPH 
odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že 
jakákoliv změna okolností nezakládá žádné ze Smluvních stran právo uplatňovat 
jakékoliv nároky s tím související; Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2000 Občanského zákoníku. 

9.11. Smluvní strany se vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení Smlouvy a navrácení do 
původního stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této Smlouvy v hrubém 
nepoměru, a výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1793 až 1796 Občanského 
zákoníku.  

9.12. Žádná ze Smluvních stran nemá nárok na náhradu škody, pokud jí taková škoda 
vznikla nebo může vzniknout z důvodů, že v minulosti neuzavřela tuto Smlouvu nebo 
smlouvu s obdobnými závazky. 

9.13. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel může jako povinný subjekt 
dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění (dále jen 
„Zákon o registru smluv“), být povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu Zákona o 
registru smluv tuto Smlouvu včetně jejích případných příloh a dodatků, a s případným 
uveřejněním této Smlouvy a jejích případných příloh a dodatků tak bez dalšího 
předem souhlasí. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
Občanským zákoníkem. 

10.2. Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě 
obsahující podpisy obou Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany výslovně 
vylučují, že by ke změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání se 
písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována forma 
elektronických zpráv. Jakákoliv ze Smluvních stran může namítnout neplatnost této 
Smlouvy nebo její změny z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

10.3. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, 
přistoupení k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev 
vůle Smluvní strany. 

10.4. Při jednání o změně této Smlouvy odpověď Smluvní strany s dodatkem nebo 
odchylkou, i když podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této změny Smlouvy a považuje se za novou nabídku. 

10.5. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, 
nebo neúčinné, a lze je od ostatního obsahu Smlouvy oddělit, nebude tím dotčena 
existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a Smluvní strany prohlašují, že 
mají zájem na trvání a plnění této Smlouvy i v případě takového zdánlivého, 
neplatného nebo neúčinného ustanovení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si 



8 
 

vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo 
nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné míře 
zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným 
ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této Smlouvy. 

10.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jedno. 

10.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem všemi Smluvními 
stranami. 

 

V Praze 1.4.2019 
 
  

V Praze 27.3.2019 
 
 

__________________________  __________________________ 
Městská divadla pražská, 
příspěvková organizace  Karel Novosád 

MgA. Daniel Přibyl  Majitel 

ředitel   
 


